
  

 

 

 

 

 

 

 

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZLATÁ SVATBA 
 

Kantor Pavel a Halina 

50 let 
 

Vanda 

Mazurková 

 
MIMOŘÁDNÝ SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 
 

DNE 12. ČERVENCE 2008 SE USKUTEČNÍ MIMOŘÁDNÝ SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A 

NEBEZPEČNÉHO ODPADU. SBĚR BUDE PROVÁDĚN OPĚT U „NÝDEČANKY“ OD 8.00 

HODIN DO NAPLNĚNÍ PŘIPRAVENÝCH NÁDOB. TENTO MIMOŘÁDNÝ SVOZ RADA OBCE 

NÝDEK SCHVÁLILA NA ZÁKLADĚ POŽADAVKU OBČANŮ Z DŮVODU, ŽE PŘI POSLEDNÍM 

SVOZU SE VŠECHEN ODPAD NEVEŠEL DO SBĚRNÝCH NÁDOB.  
TERMÍN PODZIMNÍHO SVOZU VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU ZŮSTÁVÁ 

NEZMĚNĚN. 

 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 

75 let 
 

Vanda 
Niedobová 

Jan 
Cienciala 

80 let 
 

Věra 

Eisnerová 

91 let 
 

Zuzana 

Franková 

SSDDHH  NNýýddeekk  vvššeecchhnnyy  ssrrddeeččnněě  zzvvee  

  

HHAASSIIČČSSKKOOUU  ZZÁÁBBAAVVUU  

AA  

SSOOUUTTĚĚŽŽ  HHAASSIIČČSSKKÝÝCCHH  DDRRUUŽŽSSTTEEVV  

  

VV  ssoobboottuu  1122..  77..  22000088  oodd  1133..0000  uu  „„PPoožžáárrnnííkkaa““  

  

HHuuddbbaa::  DDJJ  IIvvaann  IIvvaannoovv    BBoohhaattéé  oobbččeerrssttvveenníí  

SSrrnnččíí  gguulláášš  

DDiivvooččáákk  nnaa  rroožžnnii  
 



CYKLOSPORT REBL 
 

René a Blanka Rakusovi 
Bystřice 956 (směr Milíkov) 

 

 Prodej kol a náhradních dílů 

 Stavba a úpravy  kol na zakázku 

 Cykloservis 

 Progress-funkční prádlo a oblečení 
(i dětské velikosti) 

 Prodej na splátky 
 
Provozní doba: Po-Pá 9.00-17.00 
            So  9.00-12.00 
 
Tel.: 558 995 924 
Mob.: 721285898, 723820325 
e-mail: cyklosportrebl@tiscali.cz 

 

 

 
 

Oprava komunikací 
 
Vážení spoluobčané, jak jste si jistě všimli, v současné době probíhá oprava místních 

komunikací – tzv. „zástřik výtluků“ těch nejhorších úseků komunikací téměř na celém 

území obce. Komunikace v těchto úsecích jsou zatím ve slušném stavu, opravou 

zmíněných výtluků nepochybně prodlouží životnost našich komunikací, které 

v současné době trpí těžkou technikou, zejména při enormní těžbě dřeva v obci. Tato 

oprava je financována z rozpočtu obce ve výši cca 150.000,-- Kč.  

V letošním roce plánujeme ještě opravu komunikace vedoucí do osady „Novosada“ od 

Nýdečanky k obč. Czyžovi, Nýdek čp. 559 a některých kratších úseků („Dziol“, 

„Střelmá“). Na tyto práce probíhá v současné době výběrové řízení, bude záležet na 

finančních možnostech obce. Výstavba komunikace k obč. Heczkovi Karlovi, Nýdek čp. 

156 je financována z rozpočtu Ministerstva zemědělství (Pozemkový fond ČR) v rámci 

jednoduché pozemkové úpravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obnova statiky obecního úřadu 

 
Vlivem stavebních úprav hasičské zbrojnice v minulém roce došlo k porušení statiky 

celé budovy obecního úřadu. Obec proto požádala o dotaci v rámci programu „Podpora 

obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje“ na Obnovu statiky budovy. Dotace 

byla obci přiznána ve výši 300.000,-- Kč, finanční spoluúčast obce je 305.000,-- Kč. 

Předmětem obnovy statiky je stažení objektu po celém obvodu ve dvou úrovních, 

injektáž podzákladí objektu včetně vyztužení injektážemi trny, šití trhlin. Celá akce bude 

dokončena do konce října letošního roku. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

Nejvýznamnější akcí, která nás čeká je Střešní nástavba ZŠ a MŠ Nýdek, na kterou byla 

získána dotace ve výši 8,8 mil. Kč z ROP Moravskoslezsko. Projekt v celkové výši 9.9 

mil. Kč řeší nástavbu 2. patra včetně střechy „budovy volnočasových aktivit“ ZŠ a MŠ 

Nýdek, kde vzniknou prostory pro PC pracovnu, keramickou dílnu, pracovnu dovedné 

ruce a hernu. Jedná se o střešní nástavbu nad současnou učebnou dílen a školní 

jídelny, včetně jejího vybavení. Realizace projektu musí být dokončena do konce srpna 

příštího roku. 
Co se týče zateplení hlavní budovy včetně výměny oken, žádost o dotaci na realizaci 

tohoto projektu bude podána na Státní fond životního prostředí ČR ještě v letošním 
roce.  

OPRAVA OPLOCENÍ NA HŘBITOVECH 
Na závěr bych chtěl ještě zmínit plánovanou opravu oplocení na obou našich 

hřbitovech, kterou chceme provést do konce září tohoto roku včetně ořezu některých lip 

u evangelického kostela a javorů u kostela katolického. 
 

Mgr. Jan Konečný, starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROGRAM: 

 

14.00 BYSTŘIČANKA 

15.30 FUCKING GITARS 

16.30 SUFFER AGE 

17.30 ELÁN (revival) 

19.00 JIŘÍ SCHELINGER (revival) 

21.00 DOGA 

23.00 DJ LUBOŠ KOČÁLKA 

 

pořádají 



 

PRÁZDNINY JSOU V PLNÉM PROUDU 
 
 

Po deseti měsících práce, přípravy a učení se zejména žáci opět dočkali vysněných 

prázdnin, kterých si už druhý týden užívají. Po rozdání vysvědčení v pátek dne 27. 

června byli Ti nejlepší z nejlepších pozváni do zasedací síně Obecního úřadu v Nýdku, 

kde jim byla předána ocenění, které si samozřejmě zasloužili. Poděkování za 

odvedenou práci v právě ukončeném školním roce samozřejmě patří nejen jim, ale i 

všem vyučujícím, kteří se 

o výchovu a vzdělání 

našich dětí starají. Přeji 

všem příjemný zbytek 

prázdnin, hodně 

slunečných a příjemně 

strávených dnů, které jsou 

určitě nezbytné pro 

načerpání nových sil do 

příštího školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam oceněných žáků:  

1 .třída:  Filip Babilon, Michaela Brancová, Klára Cieslarová, Marek Czernek, Věra 

Czyžová, Markéta Franková, Martina Klodová, Kristýna Klusová, Leoš Kořínek, Ondřej 

Kulig, Dominik Pieter, Zuzana Pietroszová, Viktor Polok, Adéla Ruszová, Karin Siwá, 

Gabriela Šišková, David Walczysko,  

2. třída: Odřej Cienciala, Klára Dzivá, Jakub Hota, Nikola Hudzieczková, Sylvie Husarová, 

Anna Krawiecová, Ester Labajová, Sára Mitrengová, Magda Raszková, Sabina 

Raszková. 

3. třída: Kristýna Arpášová, Dominik Cieslar, Barbora Dadaková, Marcela Kremlová, 

Karolína Rašíková, Veronika Szotkowská, Robert Szymeczek, Tereza Wantuloková. 

4. třída: Veronika Čmielová, Markéta Dordová, Dominik Gnida, Simona Malyrzová, 

Pavlína Poloková, Alena Raszková, Veronika Stryczková. 

5. třída: Vojtěch Cieslar, Dominika Hojdyszová, Ondřej Kufa, Lucie Liberdová, Izabela 

Szturcová, Nikola Valková,  

6. třída: Ráchel Labajová 

7. třída: Radek Morcinek, Pavel Pilch, Lenka Vítková 

8. třída: Ota Svider 

 

 

 

 
PASOVÁNÍ NA RYTÍŘE ČTENÁŘE 
 
Týden před rozdáním vysvědčení byli již podruhé naši nejmenší -  

„absolventi“ prvních tříd, pasováni na rytíře čtenáře. Pasování 

proběhlo tentokrát za přítomnosti rodičů a rodinných příslušníků 

opět v zasedací síni OÚ v Nýdku.  Věříme, že se nám i touto cestou 

podaří těm nejmenším najít cestu a zájem o čtení a literaturu vůbec. 

Počítače jsou samozřejmě v dnešní době neodmyslitelnou součástí 

našeho života, ale myslím si, že 

je na nás všech, aby naše děti 

veškerý volný čas netrávily 

právě u nich, ale našly si cestu 

do naší knihovny, přečetly si 

pěknou knížku a obohatily si tak 

čtenářské schopnosti, slovní 

zásobu a hlavně svou fantazii. 

Za organizaci celé akce bych 

chtěl poděkovat naší knihovnici 

p. Heleně Szymeczkové, 

zástupcům Městské knihovny 

v Třinci a třídní učitelce našich 

prvňáčků. 

 

 

NOVÉ AUTO PRO SDH NÝDEK 
 

Auto staré více než 30 let AVIA FURGON bylo nahrazeno autem novým, které se 

podařilo zakoupit pro naše hasiče za výrazné pomoci sponzorů. Jedná se o nový 

devítimístný vůz CITRÖEN JUMPER, který byl zakoupen nejen pro naše hasiče, ale určitě 

poslouží k výjezdům na svá utkání našim sportovcům či žákům základní školy, popř. 

bude využito i k jiným dalším účelům. Finanční prostředky obce vynaložené na koupi 

tohoto vozu činily 100.000,- Kč z celkové 

částky téměř 800.000,-- Kč, na financování se 

dále podílela společnost MORAVIA STEEL, a. 

s. částkou 35 tis. Kč, dále pak TEVOS TREID, 

s. r. o. ve výši 50 tis. Kč a největší zásluhu na 

koupi nového vozidla má firma MROZEK, 

práce ve  

výškách, která uhradila zbylou, největší část. 

Všem sponzorům za finanční pomoc upřímně 

děkujeme a přejeme hodně kilometrů bez 

nehody. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


